- 1 -

启东市人民政府文件
启政发〔2021〕11号

市政府关于表彰 2020年度
“鲁班奖”等单项奖获奖单位的决定

各镇人民政府，各园区管委会，各街道办事处，市各委办局，市

各直属单位：

2020年，全市建筑业企业积极应对建筑业发展的新形势、新

要求，优化结构调整，加快科技创新，注重品牌打造，在创优夺

杯、科技创新、资质晋升等方面取得了骄人业绩。为鼓励先进、

树立典型，根据《市政府关于印发促进建筑业高质量发展意见的

通知》（启政发〔2019〕48 号），经研究，决定对 2020年度荣

获“鲁班奖”等单项奖的江苏南通二建集团有限公司等企业予以表

彰奖励。

希望受表彰的单位再接再厉、再创佳绩。全市建筑业企业要

- 2 -

以先进为榜样，进一步开拓创新，务实奋进，为推动我市建筑业

持续健康高质量发展作出新的贡献！

附件：创优夺杯奖、科技创新奖、晋升资质奖获奖单位、名称

启东市人民政府

2021年 2月 8日

（此件公开发布）

附件：

- 3 -

创优夺杯奖、科技创新奖、晋升资质奖
获奖单位、名称

一、创优夺杯奖

1. 鲁班奖

工程名称：新疆艺术中心

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

参建单位：江苏启安建设集团有限公司

2. 国家优质工程奖

工程名称：长春万达中心酒店项目地下建筑、1#楼

参建单位：江苏南通二建集团有限公司

南通博群建设工程有限公司

工程名称：华兴源创电子科技项目（DK20140094）车间工程

承建单位：启东建筑集团有限公司

工程名称：中石化（香港）洋浦成品油保税库项目配套码头

工程和洋浦港神头港区神北三港池南防波堤工程

参建单位：江苏启安建设集团有限公司

工程名称：泰州市人民医院新区医院建设项目（一期）土建

安装工程

参建单位：江苏启安建设集团有限公司

3. 中国土木工程詹天佑奖

- 4 -

工程名称：新疆大剧院

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

4. 中国土木工程詹天佑奖（优秀住宅小区金奖）

工程名称：高新区北区舒心苑住宅小区

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

参建单位：江苏启安建设集团有限公司

工程名称：日钢绿城·理想之城

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

工程名称：NO.2004G51地块华新城 D地块项目

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

5. 中国安装之星

工程名称：新疆艺术中心机电安装工程

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

江苏启安建设集团有限公司

工程名称：福斯润滑油（苏州）有限公司年产 10万吨润

滑油剂项目工艺工程

承建单位：江苏启安建设集团有限公司

工程名称：上海浦东国际机场三期扩建工程卫星厅及捷运车

站机电安装工程

参建单位：江苏启安建设集团有限公司

6. 中国化学工业优质工程

工程名称：东莞市宏川化工仓储有限公司仓储项目

- 5 -

承建单位：江苏启安建设集团有限公司

工程名称：东营联合石化有限责任公司 260 万/吨年重油加

氢裂化及配套工程项目常压储罐工程

承建单位：江苏启安建设集团有限公司

7. 中国电力优质工程

工程名称：天津中电晟发太平镇窦庄子二期 65MW 渔光互

补光伏发电工程

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

8. 中国建筑工程装饰奖

工程名称：无锡市惠山区中医医院二期装修工程

承建单位：南通金典装饰工程有限公司

工程名称：启东中学国际学术交流中心室内装修工程

承建单位：南通金典装饰工程有限公司

9. 江苏省“扬子杯”优质工程奖

工程名称：NO.2014G61地块 3幢

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

工程名称：雅戈尔太阳城北超高层项目 22#商业配套、23#住

宅（23#楼）

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

工程名称：乐颐佳园 4#楼

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

工程名称：XDG-2009-21地块开发建设项目 C地抉 2#楼

- 6 -

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

工程名称：花漾商业城一期 1#楼

承建单位：启东建筑集团有限公司

工程名称：绿地之窗 K 地块项目

承建单位：启东建筑集团有限公司

工程名称：吕四港石化新材料园区蒸汽管道工程

承建单位：江苏启安建设集团有限公司

10. 上海市“白玉兰”奖

工程名称：嘉定新城 E05-2地块马陆派出所迁建工程

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

11. 天津市“海河杯”奖

工程名称：蓟县新城示范小城镇 A2区地块六 1-22号楼及配

套公建施工总承包工程-9#楼

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

工程名称：蓟县新城示范小城镇 A2区地块六 1-22号楼及配

套公建施工总承包工程-10#楼

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

工程名称：蓟县新城示范小城镇 A2区地块六 1-22号楼及配

套公建施工总承包工程-11#楼

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

工程名称：蓟县新城示范小城镇 A2区地块六 1-22号楼及配

套公建施工总承包工程-12#楼

- 7 -

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

工程名称：蓟县新城示范小城镇 A2区地块六 1-22号楼及配

套公建施工总承包工程-16#楼

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

工程名称：太阳城 10号地项目（皓林园）11、12#楼、地库、

变电站及门卫工程 11#住宅楼

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

工程名称：太阳城 10号地项目（皓林园）11、12#楼、地库、

变电站及门卫工程 12#住宅楼

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

工程名称：亿儒园 1期施工总承包项目

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

12. 重庆市“巴渝杯”奖

工程名称：重庆两江新区 F 标准分区 F11-2 地块房建项目

（一期）住院楼

承建单位：江苏启安建设集团有限公司

13. 辽宁省“世纪杯”奖

工程名称：沈阳金地九院风华居住商业 1#楼

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

工程名称：沈阳月星国际城 B2区（二期-2）23#楼

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

工程名称：沈阳月星国际城 B2区（二期-2）24#楼

- 8 -

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

工程名称：沈阳月星国际城 B2区（二期-2）25#楼

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

工程名称：沈阳月星国际城 B2区（二期-2）26#楼

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

工程名称：沈阳月星国际城 B2区（二期-1）27#楼

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

工程名称：沈阳月星国际城 B2区（二期-1）28#楼

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

工程名称：沈阳月星国际城 B2区（二期-1）29#楼

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

工程名称：沈阳金石小镇居住、商业（一期、二期、三期）

A17#楼

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

工程名称：沈阳金石小镇居住、商业（一期、二期、三期）

A18#楼

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

工程名称：沈阳金石小镇居住、商业（一期、二期、三期）

A19#楼

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

工程名称：沈阳金石小镇居住、商业（一期、二期、三期）

A20#楼

- 9 -

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

工程名称：营口上海新城 12#楼

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

工程名称：营口上海新城 13#楼

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

14. 黑龙江省“龙江杯”奖

工程名称：太古时代广场 1#-3#楼

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

工程名称：太古时代广场 4#-6#楼

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

工程名称：唯美康城居住小区 10#高层住宅楼

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

工程名称：恒祥空间（群力启动区 085地块）二期工程二标

段 13#楼

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

工程名称：恒祥空间（群力启动区 085地块）二期工程二标

段 17#楼

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

工程名称：外滩首府（A 区）G1#

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

工程名称：外滩首府（A 区）G2#

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

- 10 -

工程名称：外滩首府（A 区）G9#

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

15. 南通市“紫琅杯”

工程名称：乐颐佳园 5#楼

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

工程名称：启东市社会福利中心建设工程

承建单位：启东建筑集团有限公司

工程名称：北上海至尊三期 1#、2#楼及地库南区土建水电

安装工程

承建单位：启东建筑集团有限公司

工程名称：国信启东热电有限公司热电工程供热管网工程

承建单位：江苏启安建设集团有限公司

工程名称：启东市人才市场及办公用房装修工程

承建单位：南通金典装饰工程有限公司

二、科技创新奖

1. 国家级 QC 成果

（1）全国工程建设质量管理小组活动成果大赛 I类

获奖课题：提高硅墨烯免拆模保温板一次合格率

获奖单位：江苏南通二建集团有限公司二建之光 QC小组

获奖课题：提高现浇墙板外观质量一次合格率

获奖单位：江苏启安建设集团有限公司开拓者联盟 QC小组

（2）全国工程建设质量管理小组活动成果大赛Ⅱ类

- 11 -

获奖课题：混凝土成品管桩桩顶处理的施工工艺创新

获奖单位：江苏南通二建集团有限公司龙航 QC小组

获奖课题：提高单面支模预制窗台墙板一次验收合格率

获奖单位：江苏南通二建集团有限公司一次成优 QC小组

获奖课题：提高叠合板板带间混凝土观感质量

获奖单位：江苏南通二建集团有限公司十二事业部 QC小组

获奖课题：提高钢柱钢梁节点钢筋施工一次性验收合格率

获奖单位：江苏南通二建集团有限公司哈尔滨国际会展广场

项目 QC小组

获奖课题：提高 GRC 水泥板在架空层地梁一次成型质量合

格率

获奖单位：江苏南通二建集团有限公司中润东善 QC小组

获奖课题：提高装配式叠合板安装一次验收合格率

获奖单位：启东建筑集团有限公司启明星 QC小组

获奖课题：提高装配式建筑叠合板电气配管的一次验收合格率

获奖单位：启东建筑集团有限公司启建融创项目第二QC小组

获奖课题：提高剪力墙成型一次合格率

获奖单位：江苏启安建设集团有限公司探索者联盟 QC小组

获奖课题：降低超厚大体积砼底板裂缝出现率

获奖单位：江苏启安建设集团有限公司金裕飞翔 QC小组

获奖课题：提高储罐导热油盘管安装质量一次验收合格率

获奖单位：江苏启安建设集团有限公司福斯项目 QC小组

- 12 -

获奖课题：降低金属通风管道预制安装人工机械成本率

获奖单位：江苏启安建设集团有限公司启安金舜尖兵QC小组

（3）全国工程建设质量管理小组活动成果大赛Ⅲ类

获奖课题：提高楼地面橡胶地板安装施工质量

获奖单位：江苏南通二建集团有限公司乌鲁木齐儿童医（城北）

建设项目 QC小组

获奖课题：提高地下室机电管线安装质量一次成优合格率

获奖单位：江苏南通二建集团有限公司乌鲁木齐儿童医院项

目机电安装 QC小组

获奖课题：提高直线加速器重晶石混凝土施工质量

获奖单位：江苏南通二建集团有限公司医学综合体 QC小组

获奖课题：提高被动房套管一次性验收通过率

获奖单位：江苏南通二建集团有限公司中润东善 QC小组

获奖课题：提高厨卫间烟道洞口施工质量

获奖单位：江苏南通二建集团有限公司沈阳唐轩北廷二期项

目 QC小组

获奖课题：降低砌筑墙体与混凝土墙体间裂缝的出现率

获奖单位：江苏南通二建集团有限公司哈尔滨农博南区 QC

小组

2. 住建部建设行业科技成果

成果名称：智慧工地管理系统

完成单位：江苏南通二建集团有限公司

- 13 -

3. 省部级工法

（1）工法课题

外门窗企扣式抹灰施工工法

剪力墙水平止水钢板免焊接安装施工工法

新型降水井钢套管内置法兰施工工法

新型节水型高空自动调节喷淋系统施工工法

新型悬吊组合式小型吊具安装大截面矩形竖向风管施工工

法

波纹管排水沟施工工法

LJ硬泡聚氨酯复合交联聚乙烯垫施工工法

沉降后浇带预封闭施工工法

地下室连续墙模板不开孔施工工法

高层平台线管预埋免开孔施工工法

建筑电梯井内模扩缩式自提升施工工法

建筑工程刚性屋面单元化施工工法

医疗建筑超厚超大防辐射重晶石混凝土施工工法

工法单位：江苏南通二建集团有限公司

（2）工法课题

现浇单向密肋板薄钢板衬模施工工法

小分格细石混凝土平屋面施工工法

动水环境三管旋喷桩坑内施工工法

配置预留线盒孔槽专用砌块的施工工法

- 14 -

立边咬合式钛锌板屋面系统施工工法

工法单位：启东建筑集团有限公司

（3）工法课题

剪力墙模板不开孔方钢龙骨施工工法

工法单位：江苏启安建设集团有限公司

（4）工法课题

基于封口沉箱法处理集水坑浅层地下水施工工法

工法单位：江苏银洲建设集团有限公司

三、晋升资质奖

新晋升专业资质：石油化工工程施工总承包壹级

企 业 名 称：江苏启安建设集团有限公司

- 15 -

抄送：市委各部门，市人大办、政协办，市监委，市法院、检察院，

市人武部，市各人民团体。

启东市人民政府办公室 2021年 2月 8日印发